
RESOLUCION de 14 de septiembre de
2001, del Servicio Territorial de Cáceres,
autorizando y declarando, en concreto, de
utilidad pública el establecimiento de la
instalación. Ref.: 10/AT-006644-000000.

Visto el expediente inicoado en este Servicio a petición de Iberdro-
la, S.A., con domicilio en Cáceres, Periodista Sánchez Asensio, 1, soli-
citando autorización de la instalación eléctrica, y declaración, en
concreto, de utilidad pública cumplidos los trámites reglamentarios
ordenados en el artículo 148 del Real Decreto 1955/2000, de 1
de diciembre (BOE-27-12-2000), así como lo dispuesto en la Ley
54/1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Iberdrola, S.A. el establecimiento de la instalación eléc-
trica, cuyas principales características son la siguientes:

LINEA ELECTRICA:

Origen: Apoyo Núm. 17 de la L.A.A.T. proyectada.
Final: Apoyo Núm. 9005 (existente) de la L.A.A.T. proyectada.
Términos municipales afectados: Abertura. Campo Lugar
Tipo de línea: Aérea.
Tensión de servicio en Kv: 45.
Conductores: Aluminio. Acero.
Longitud total en Kms: 9,025.
Apoyos: Hormigón. Metálico.
Número total de apoyos de la línea: 59.
Crucetas: Metálicas.
Aisladores: Tipo suspendido. Material vidrio.
Emplazamiento de la línea: TT.MM. de Abertura y Campo Lugar
Presupuesto en euros: 128.945.000. Presupuesto en pesetas:
21.454.643.
Finalidad: Mejora de la calidad del servicio eléctrico.
Referencia del Expediente: 10/AT-006644-000000.

Declarar, en concreto, la utilidad pública de la instalación eléctrica,
que se autoriza a los efectos señalados en el artículo 149 del Real
Decreto 1955/2000 de 1 de diciembre y en la Ley 54/1997, de
27 de noviembre del Sector Eléctrico.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en servi-
cio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el artí-
culo 132 del mencionado R.D. 1955/2000 de 1 de diciembre.

Cáceres, 14 de Septiembre de 2001.

El Jefe Servicio Ord. Industrial, E. y Minas,
PEDRO GARCIA ISIDRO

RESOLUCION de 18 de septiembre de
2001, del Servicio Territorial de Badajoz,
autorizando y declarando, en concreto, de
utilidad pública el establecimiento de la
instalación eléctrica. 
Ref.: 06/AT-001788-015512.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Cía, Sevilla-
na de Electricidad, S.A., con domicilio en Badajoz, Parque de Castelar,
2, solicitando autorización de la instalación eléctrica, y declaración en
concreto, de utilidad pública cumplidos los trámites reglamentarios or-
denados en el artítulo 148 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de di-
ciembre (BOE-27-12-2000), así como lo dispuesto en la Ley 54/1997,
de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Cía, Sevillana de Electricidad, S.A., el establecimiento de
la instalación eléctrica, cuyas principales características son las si-
guientes:

LINEA ELECTRICA:

Origen: Apoyo n.º 24 de línea aérea M.T. Barcarrota-Alconchel.
Final: C.T. Dombela (63251).
Término municipal afectado: Barcarrota.
Tipo de línea: Aérea.
Tensión de servicio en Kv: 15.
Conductores: Aluminio. Acero.
Longitud total en Kms: 0,847.
Apoyos: Metálico.
Números total de apoyos de la línea: 6.
Crucetas: Bóveda. Cero
Aisladores: Tipo, suspendido. Material, vidrio.
Emplazamiento de la línea: Entre apoyo n.º 24 de la línea aérea
M.T. Barcarrota-Alconchel y C.T. «Dombela» (63251) en el T.M. de
Barcarrota.

ESTACION TRANSFORMADORA:

Tipo: Intemperie.
N. de transformadores:
Tipo: 1.
Relación de transformación: 15,000/20,000/0,380/0,220.
Potencia total en transformadores en KVA: 50.
Emplazamiento: Barcarrota. Entre AP. n.º 24 L.A.M.T. Barcarrota-Al-
conchel y C.T. «Dombela» (63251) en Barcarrota.
Presupuesto en euros: 15.116,32. Presupuesto en pesetas: 2.515.144.
Finalidad: Mejora del suministro eléctrico en la zona.
Referencia del Expediente: 06/AT-001788-015512.

10242 6 Octubre 2001 D.O.E.—Número 116


